KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
.\/,/
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 001 Nr.38 /2026 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 30.03.2026 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés né baze t&€ nenit 40 paragrafi 40.2 pika d) t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
nr.28/2008) dhe nenit 33 paragrafi 33.1 pika 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Istogut
01IN1.62/2010, né mbledhjen e mbajtur me 31.01.2024 Shqyrtoj Raportin e Planit
Lokal t& Veprimit pér Barazing Gjinore 2024-2026, dhe nxjerri kété:

NJOFTIMIN ME
RAPORTIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE
2024-2026

1. Kuvendi i Komunés shqyrtojé dhe debatoj Raportin e Planit Lokal t& Veprimit
pér Baraziné Gjinore 2024-2026.

2. Raporti &éshté pjesé pérbérés e kétij njoftimi.

3. Me kopje t& kétij Njoftimi t&€ njoftohen: Zyra pérgjegjese e ketij raporti dhe njé
kopje mbetet n& arkivin e Kuvendi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Istogut
Opstina Istok — Municipality of Istog

Nr.Br.01 - 714 / 2025 httpy//kk.rks-gov.net/istog/
Daté:18.07.2025

RAPORTI 1 ZBATIMIT TE PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE

JANAR-QERSHOR
2025

Korrik 2025



Hyrje

Grupi Monitorues pér Zbatimin e Planit Lokal t& Veprimit pér Barazi Gjinore 2024-2026 bazuar né vendimin e Kryetarit t¢ Komunés Nr.Br.01-940/2024, t&
datés, 30.10.2024 ka mbledhur té dhénat e raportuara lidhur me zbatimin e planit lokal t€ veprimit pér barazi gjinore pér periudhén Janar- Qershor t€ vitit 2025.
Bazuar né aktivitetet e planifikuara né Planin Lokal t&€ Veprimit pér Barazi Gjinore pér periudhen Janar- Qershor 2025 pérmes komunikimit zyrtar ka kérkuar
nga drejtorité pérkatése t& dhéna lidhur me zbatimin e aktiviteteve t&€ planifikuara pér vitin 2025 si¢ &sht€ e specifikuar né€ Planin Lokal t& Veprimit pér
Baraziné Gjinore 2024-2026 (zbatimi, afati kohor, kostot, burimi i financimit, treguesit).

Pas pranimit te t&€ dhénave té prezantuara lidhur me aktivitetet e realizuara grupi monitorues ka hartuar Raportin pér Zbatimin e Planit Lokal t€ Veprimit pér
Barazi Gjinore pér periudhén Janar- Qershor 2025.

N&é raport jané paragqitur:

Aktivitetet e planifikuara;

Zbatimin, nga drejtoria / zyra pérgjegjése, drejtorité/ institucionet mbéshtetése;
Afati Kohor;

Treguesit;

Monitorimi.

Té dhénat e raportuara jan€ bashkangjitur né formé tabeloré bazuar né renditjen e paraqitur n& matricén e planit Lokal t€ veprimit pér Baraziné Gjinore 2024-
2026.

Grupi monitorues ka konstatuar se n€ kuadér t€ Planit Lokal t&¢ Veprimit pé&r Barazi Gjinore 2024-2026, pér periudhén Janar- Qershor 2025 jané raportuar:

e Aktivitete t€ raportuara : 4.

Grupi monitorues raportin pér Zbatimin e Planit Lokal t€ Veprimit pér Barazi Gjinore 2024-2026, pér periudhén Janar- Qershor 2025 e ka hartuar duke u
bazuar né materialin e pranuar nga drejtorité pérkatése né kopje fizike dhe pérmes emalit zyrtaré.

Sqarim: Aktivitetet € planifikuara pér vitin 2025 né& Planit Lokal t&€ Veprimit pér Barazi Gjinore 2024-2026, duhet t&¢ realizohen deri né fund té vitit 2025.

Raporti pér periudhén Korrik- Dhjetor 2025 do t€ pasqyroj qarté aktivitetet e realizuara, aktivitetet e planifikuara € cilat nuk jané realizuar dhe aktivitetet pér
té cilat nuk &shté raportuar.



7ZBATIMI I PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE JANAR-QERSHOR 2025

| OBJEKTIVI STRATEGJIK: ,.H PROMOVIMI I BARAZISE GJINORE DHE HdOuNg I OWP/\H TE REJAVE DHE VAJZAVE NE TE GJITHE
| SHU ?—H-LFO.- mIEE E TYRE.

. Objektivi specifik: F L ﬁﬁmmaz i mundésive té barabarta dhe rritja e Emmminwia sé grave, té rejave dhe vajzave né (¢ gjith¢ shuméllojshméring e fyre, né
» m emabeauﬁamqma politike e publike, duke luftuar m«nwﬁ.@hﬁ. gjinore, diskriminimin dhe disavantazhin e ubg\,ﬁaﬁ
_ ZBATIMI | KOSTO (€) 4
I — " Drejtoria/ | Drejtorite/ | M%mww 2024 4 2005 | 2026 mnﬂ%&a TREEEE R SONCT ORI
zyra institucionet _ | ,
. | pérgiegjése | mbeshtetése | _ | _ ok I o
1.1.1. Takime vetédijesuese me grat€ | Zyrtarja pér Sektori pér t€ 2024 | 1,605€ | 1,605€ | 1,605€ |SDNJK - 9 takime t& Zyra e Kryetarit
' dhe t€ rejat, mbi réndésiné e barazis¢ | Barazi Gjinore Drejta t& = _ _ _ zhvilluara (3 (ZK)
né pjesémarrje dhe lidership, né | dhe Mbrojtjen | Njeriut dhe L2026 (ngat€ | (ngaté | (ngatécilat | DAK né vit)
vendimmarrjen politike e publike dhe | nga Komunitete _ CllaIEre) § cllasIS ey Se 7 -180 graté Grupi
. e e . = A komuna komuna komuna ; .
nxitjen e tyre pér t€ marré pjesé né Diskriminimi (SDNJK) dhe 690 € | dhe690€ | dhegooe | PKA informuara Monitorues
Késhillat Lokalé. (ZBGJIMD) | Drejtoria pér hendek hendek hendek _ (60 né vit) (GM)
. Administraté financiar) | financiar) financiar) | Donatorét ndaré€ sipas !
_ _ Komunale _ _ moshés, _
_ (DAK) _ etnisé,
Drejtoria _ ” _ vendbanimit, |
d | Komunale pér etj. _
_ Arsim (DKA) | ﬂ |
Grupi Jo _ _ _
_. Formal i Grave | _ _
“ Asambleiste i _
| (GGA) , _ _
__ Organizata Jo | m
__ Qeveritare | _. _ ;
| (0JQ) | |
_ Organizata _ ” |
Ndérkombétare | n _.
. o (ON) __ | |




112 Aktivitete informuese né& | ZBGIMD
kuadér té javés sé “8 Marsit - Dita |

Ndérkombétare e Gruas”.

Raportimi: Shénimi i 8 Marsit

| “Dita Ndérkombétare e Gruas”

- Tryezé diskutimit né bashképunim

me OJQ “Qendrén pér Mirégenien
e Gruas’’, mé rastin e shénimit té 8
Marsit “Dita Ndérkombétare e
Gruas”’. Tema kryesore e késaj
tryeze ishte "Sfidat, véshtirésité

dhe té arriturat e grave”. Q&llimi i .

| kétjj takimi ishte diskutimi lidhur

' mé

sfidat gé kané graté,
diskriminimi gjinor, mungesa e
pérfagésimit si dhe fuqizimi i rolit
té gruas né té ardhmen.

Pjes¢ e késaj tryeze ishin:
asamblistét e kuvendit t& komunés,
drejtoreshat e drejtorive pérkatése,
udhéhegéset e sektoréve,

| pérfagésues t& OJQ-ve dhe zyrtare

komunale. Né fund té takimit u

dhuruan lule pér nderé té festés sé
8 Marsit.

' 1.1.3.  Aktivitete <m$.|ac.0mcmmo pér

._

shénimin e dités botérore kundér punés
s€ fémijéve vajza dhe djem (12
Qershori).

SDNJK

SDNJK.
DAK
GGA
0JQ

ON

ZBGIMD

DKA

2024

2026

2024

2026

788 €

(nga té
cilat 398 €
komuna

. dhe 390 €

hendek
financiar)

| 209€

(komuna)

|
|
I

788 € 788 €
(ngat& (nga té cilat
cilat 398 € 398 €
komuna komuna
dhe 390 € dhe 390 €
hendek | hendek

financiar) r financiar)

209€ | 209€

(komuna) | (komuna)

" SDNJK

Donatorét

| SDNJK

| Donatorét

- 3 takime t&
zhvilluara (1
né vit)

- 60 gra t€
informuara
(20 né vit)
ndar€ sipas
moshés,
etnisé,
vendbanimit,
etj.

|

__ Raportimi:

| Né tryezén e
diskutimit

| ishin
prezenté 16.
pjesémarrés/
pjesémarrése
prej tyre 15

| femra dhe 1

' mashkull.

NN_A

' GM

__

- 3 takime té
| zhvilluara (1
7 né vit)

ZK

GM




| té Drejtat e Njeriut dhe Komunitete
- Drejtoria  pér Administraté
| Komunale me rastin e shénimit té
12 Qershorit “Dita Ndérkombétare
kundér Punés sé Réndé t&
Femijéve” né FSHMU “Trepca” né
| Banjé, nga zyrtarja pér Mbrojtje té
Fémijéve dhe Riintegrim jané
mbajtur dy takime mé nxénés dhe
m prindér mé temén “Ndérgjegjésimi
|
_

i prindérve dhe nxénésve pér
mbrojtjen e fémijéve nga punét e
rénda dhe shfrytézimi”.

Takimet  kishin si  géllim
ndérgjegjésimin e  prindérve,
femijéve,

rénda, kuptimin e punés se lejuar
dhe jo t& lejuar té punés sé
fémijéve, format mé té rénda té
punés sé fémijéve, shkaget dhe
pasojat e punés sé fémijéve,
korniza ligjore dhe institucionale
né Kosové, t& autorizuar pér té

identifikimin,
rehabilitimin dhe ri integrimin e
fémijéve té angazhuar, procesi i
menaxhimit té rasteve dhe

Raportimi: Né kuadér té Sektorit pér |

institucioneve  dhe |
qytetaréve né pérgjithési pér
mbrojtjen e fémijéve nga punét e |

vepruar dhe bashképunuar né |
térhegjen, |

|
|

' -90 noao:w..& |

" informuar (30
né vit) ndaré
sipas seksit,
moshés,
etnise,
vendbanimit,

L etj.

Raportimi:

NEé kéto

takime ishin

prezenté 38

nxénés/ e

prej tyre 9 M

dhe 29 F,

ndérsa

prindér ishin

prezenté 18

prej tyre4 M

dhe 14 F.

|
|




_

Hm@omamd. i rasteve té fémijéve té
cilét jané té pérfshiré né puné té
rénda.

Zyrtarja pér Barazi Gjinore éshté
anétare e KKSB-sé dhe
Koordinatore e  Mekanizmit
Koordinues Kundér Dhunés né
Familje.

Mekanizmi Komunal Koordinues
Kundér Dhunés né Familje pér
periudhén Janar-Qershor 2024 ka
mbajtur njé takim.

Ndérsa Zyrtarja pér Mbrojtjen e |
Fémijéve dhe Rintegrim &shté
anétare e Ekipit pér t& Drejtat e

| Fémijés dhe né kuadér té kétyj ekipi

kryen punét tekniko- |
administrative.

Ekipi pér té Drejtat e Fémijés pér |
periudhén  Janar-Qershor  ka
mbajtur dy takime.

Ndérsa Asamblesé Komunale e |
Fémijéve né Istog po ashtu ka |
mbajtur dy takime pér periudhén
Janar-Qershor 2025. _,

Jané monitoruar mbledhjet e

Kuvendit Komunal dhe trupave té |
KK-s¢, dégjimeve me qytetaré,
takime tjera né kuadér t€ komunés
dhe pjesémarrje né trajnime, trveza |




_ m:.&%mrgmlbwwl fusha e t& Qamu.mm,\ﬂ.., | -
té njeriut.

1.1.4. Aktivitete informuese né kuadér | ZBGIMD
t& Fushatés sé 16 Ditéve t& Aktivizmit |

kundér dhunés me bazé gjinore”, me |
fokus femicidin, dhunén kibernetike,

| OG._ _

1.1.5. Aktivitete vetédijesuese pér | ZBGIMD

publikun e gjeré (gra dhe burra), mbi t&
_ drejtat e tyre dhe mbrojtjen nga
| diskriminimi gjinor dhe i shuméfishté.

' Raportimi: Sesion informues pér
mbrojtjen nga Diskriminimit”

Sektori pér té Drejtat e Njeriut dhe
| Komunitete né bashképunim me
| Organizatén Jogeveritare |

“Advancing Together” dhe né

bashképunim me Zyrén pér

Qeverisje té Miré-Zyra e

Kryeministrit, organizuan sesion

| Qendra vmﬁi
Puné Sociale

| (QPS)

| DA

2024 2,106 € | 2,106 € 2.106 € | SDNJK _
- _ “
2026 (ngat¢ | (ngaté | (ngatécilat | Donatorét
| cilat 966 € | cilat 966 € 966 € _
_ komuna | komuna komuna |
_ dhe 1.140 | dhe 1,140 | dhe 1,140€ |
_ € hendek | €hendek | hendek |
_ financiar) * financiar) financiar) _ _
. | _
o |
_ _ ﬁ
._]N.of - 948€ | 948€ | 948€ |SDNJK
= |
|
2026 (nga t& [ (nga té (nga @€ cilat | DKA _
| cilat 368 € | cilat 368 € 368 €
| komuna komuna komuna 'D .
_ dhe 580 € | dhe580€ | dhessoe | Domatoret
hendek hendek hendek |
financiar) financiar) |

financiar) _

| . | _
_ _ | _ _

| (3 né vit)

-3 takime té

- 9 aktivitete ZK
1€ zhvilluara _
GM
- 180 gra t&
informuara
(60 né vit)
ndarg sipas
moshés,
etnisé,
vendbanimit,
et).
7K
zhvilluara (1

né vit) GM

| - 120 gra dhe

burra té
informuara
(40 né vit)
ndar€ sipas
moshés,

| etnisé,

vendbanimit,
etj.

Raportimi:

Né kéto m
takime ishin |
giithsej 20 |




informues pér

mbrojtien nga |

| pjesémarrés,
diskriminimi me pjesémarrjen e | _ prej tyre 12
zyrtareve nga komuna e Istogut. | M dhe 8 F.
Ky aktivitet u mbéshtetet né
' kuadér té projektit t¢ UNMIK-ut __
“Béhu Partner pér Miréqenien |
dhe Adresimin e Diskriminimit”. _ |
Qéllimi i kétyre takimeve ishte | _
' ngritjia e vetédijes lidhur me | “ _ 7 |
céshtjen e diskriminimit dhe _ _
formave t&  diskriminimit, i _ 7
mekanizmat pér mbrojtje nga 7 _ _
' diskriminimit dhe praktikat e | | 7
Gjykatés Evropiane dhe | | _
Gjykatés Kushtetuese té | _
Republikés sé Kosovés lidhur | _ _
me léndét gé kané pas objekt | 7
- shqyrtimi diskriminimin. _ _ |
| |
| S— e —————————— — —— d - ! - | :
1.1.6. Takime me té punésuarat /| Njésia el Agjencia pér | 2024 | 980€ 980€ | 980€ |ZK _6takimeté | ZK
punésuarit né institucione lokale dhe | Menaxhimit t& | Barazi Gjinore - m _ “ | zhvilluara (2
| diskutimi mbi réndésiné e njohjes dhe | Burimeve (ABGJ) 2026 | (ngaw (ngaté | (ngatécilat | SDNJK | né€ vit). ' GM
Bvoﬂ.::_: t& ngacmimeve seksuale né | Njerézore _ omwﬂwmmm oﬂ%:o%:mmm _ _,.Mw:mcmm _ - 180 persona |
vendin e punés. (NJMBNJ) ZBGIMD | | dhc348€ | dhe348€ | dhe348€ 7 Donatorét té informuar
{ hendek hendek hendek | (60 né& vit)
| 0JQ financiar) financiar) financiar) _ | ndaré mmﬁmm _
“ “ . seksit, |
_ ON | | moshés, _
M _ _ profesionit, _
) _ . A | et]. |




117 Trajnimi i zyrtares/zyrtarit pér 7
_ informim,  pérkthyeseve/pérkthyesve 7
| dhe zyrtareve/zyrtaréve t& tjeré té
komunés, pér pérdorimin e gjuhés sé€ |

| ndjeshme gjinore.

-

1.1.8. Pérfshirja e gjuhés né ndjeshme
gjinore né dokumentet dhe publikimet
qé bén komuna.

SDNJK

Zyra v|.9|
Informim (Z!)

(nga t€ (ngat€
cilat 286 € | cilat 286 €

" komuna | komuna
dhe 480 € | dhe 480 €

donatori) | hendek
financiar)

|

766€ | 766€ | 766€ | SDNJK

(nga té cilat
286 €
komuna
dhe 480 €
hendek
financiar)

_ 0JQ 2024

ON 2026
o ._ ZBGIMD | 2024

Té& gjitha 2026

drejtorité _

komunale g&

prodhojné

dokumente

]

4500€ | 4500€

(komuna) | (komuna)

4,500 €

(komuna)

Donatorét?

- 3 trajnime té

zhvilluar (1 né
vit)

- 45 zyrtare /
zyrtar€ 1€
trajnuar (15 né
vit), ndaré
sipas seksit,
moshés,
pozicionit t&
punés, efj.

ZK

GM

| Drejtorité

' komunale
|

|
_
|

- Numri 1
dokumenteve
komunale ku
aplikohet
gjuhae
ndjeshme
gjinore

ZK

GM




=

Q@.&&—m specifik: | 1.2. Rritja e masave dhe veprimeve té Komunés qé marrin parasysh e zbatojné integrimin gjinor dhe buxhetimin e pérgjegjshém gjinor. _
- __ ZBATIMI | | KOSTO (€) .
—p—————————— AFATI [ =T anse | BURIMII TREGUESIT | MONITORIMI
Drejtoria / Drejtorité/ | 2024 | 2025 | 2026 | _
AKTIVITETET - institucionet KOHOR | | FINANCIMIT |
5 e | pérgjegjése | mbéshtetése | 1 L . L.ili![ |
1.2.1. Themelimi dhe funksionalizimi | SDNJK ZL 2024 | 5,693€ | 11.815€ | 11,815€ | ZK -1 vendim pér | ZK
i Grupit Monitorues t&€ objektivave _ - | (komuna) " ._ _ themelimin e _ _
specifiké t&¢ PLVBGJ. _ ZK L2026 * | (ngaté | (ngatécilat Grupit | GM _
. | cilat5.643 | 5.643€ Monitorues _ __
.. . . | _ | € komuna komuna | | : _ !
Raportimi: Grupi Monitorues per | _ | Ghe 6172 | dhe6.172€ | _ -._LmSo . _ _
Zbatimin e Planit Lokal t& Veprimit | € hendek hendek pjesémarrjes né | _
pér Barazi Gjinore 2024-2026 i _ 7 _ financiar) | financiar) | 4 takimet _ “
formuar vendimin e Kryetarit t€ _ __ “ _ vjetore _
Komunés Nr.Br.01-940/2024, t€ | | - Raportet e !
datés, 30.10.2024 ka mbajtur tri _ _ . | monitorimit t& " _
takime ne periudhén Janar -Qershor | pérpiluara sipas |
2025. | kérkesés (cdo 3
| .” | muaj, 6 muaj _
_ B o - " | N [ L|1|| o | dhe vit) _ ]
' 122. Ngrita e kapaciteteve t& | ZBGIMD . ABGJ 2024 | T66€ 766 € 766 € | SDNJK -3 trajnime 8 | ZK
| zyrtareve / zyrtaréve t& komunés, pér - _ _ _ | zhvilluar (1 né _
integrimin  gjinor,  vlerésimin e 0JQ 2026 | (ngaw (ngate | (ngatécilat | Donatorét’ vit) ' GM _
ndikimit gjinor né politika publike né _ “ omwmcﬁm _ omwmwmm 4 _Awwﬂm _ )"La persona &
| nivel lokal. | ON _ | dhe480€ | dhe480€ | dhed80€ 7:&.:51._@.:@
m _ | donatori) | hendek hendek vit), ndarg sipas
_ “ 7 | financiar) financiar) | seksit, moshés, _
| _ _ . _ | | profesionit, et]. _
1 123. Ngritia e kapaciteteve t& | ZBGIMD ' ABGJ L2024 766€ | 766€ | 766€ | SDNJK | -3 trajnime ¢ | ZK |
zyrtareve / zyrtaréve t€ komunés, pér - m w h | zhvilluar (1 né
B | 0JQ 2026 | W | | vit) GM

10



moshés, etnisé,
vendbanimit,

m_o:_n::ml: e buxhetimit té ON “ JM:MWMMm _ ﬁmw.mM ) 1 szwmm M:& | Donatorét* | -45 nmqmo.:m & |
I .- cilat | cilat - | i &
_ _uoqm_om_m_,_wa: gJjnor. komuna _ komuna komuna | __ q.N._::M_. A._.w.:o
_ dhe 480 € | dhe480€ | dhe480€ vit), ndaré sipas
_ donatori) | hendek hendek ' seksit, moshés,
| financiar) | financiar) | profesionit, et
_ . “
! I |
124, Analiza gjinore dhe zbatimi i | Drejtoria pér | Drejtorité 2024 | 1,050€ | 1,050€ | 1,050€ | Drejtorité - Numri i | ZK _
buxhetimit t& pérgjegjshém gjinor | Buxhet dhe komunale - _ | komunale programeve ._ _
(BPGJ) nga drejtorité € komunés.’ | Financé 2026 | (ngat (ngat€ | (ngatécilat | buxhetore ku | GM
| (DBF) 7 ZBGIMD | clla300€ | cllat300€ | 300€ | Donatorét aplikohet |
_ _ _ _ | analiza gjinore m
| dhe 750 € | dhe 750€ | dhe750€ | _ & _ _
_  0JQ donatori) | hendek hendek | | dhe zbatohet | |
_ _ financiar) financiar) BPG]J. _ _.
| | ON | 7 |
1.2.5. Pergatitja dhe pérditésimi i njé | ZT1 "DKA 2024 | 6972€ | 900€ | 900€ |zK “Databazae | ZK
data baze me té gjitha t& dhénat nga 7 - (ngate (komuna) | (komuna) pérgatitur dhe e
drejtorité komunale t& ndara sipas | | GM 2026 om__m: G612 | pérditésuar GM
seksit dhe karakteristikave t€ tjera, pér dh now_mv_wzm _ ” _ rregullisht
t¢ gjitha aktivitetet q& organizon hendek | | _ _
komuna. . _ financiar) " J _
_”N.q. Takime pér t& nxitur A DBF | ZBGIMD 2024 | 890€ 890€ | 89%0€ | DBF - 15 takime t& 7 ZK
pjesémartjen e grave / t& rejave, né t€ 7 | - | (komuna) | (komuna) | (komuna) _ zhvilluara (5 né
gjithe shuméllojshméring e tyre, né t& | DAK 2026 __. ' Donatorét vit) | GM
gjitha dégjimet publike, e vecanérisht | { " | - 225 gra/té reja _
né dégjimet publike buxhetore. i L 0IQ “ | t€ informuara ‘
_ _ 7 (75 né vit), f
_, | ON _ _ ndaré sipas ﬁ
| __ |
_m _

| et).
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1.2.9. Shtimi né faqen zyrtare t€
internetit t& Komunés, i njé vegéze me
informacione dedikuar ¢&shtjeve té
| Barazisé¢ Gjinore dhe pérditésimi

rregullisht i saj.

1.2.10. Publikimi n& fagen e komunés
i gjeteve kryesore nga monitorimi 1
zbatimit t& kétij Plani Lokal t€
Veprimit pér Barazin€ Gjinore.

ZTI | ZBGIMD [ 2024
71 |
Drejtorité ﬂ 2026
komunale |

ZTI ZBGIJMD 2024
Drejtorité -
komunale | 2026

s p—

3950€ | 3,950€ @ 3,950€ |ZK -Vegézae
(komuna) (komuna) (komuna) shtuar
| - Informacioni i
" . | pérditésuar
i d P B rregullisht
2,650€ | 2,650€ | 2,650€ |ZK - Linku me
(komuna) (komuna) _ (komuna) mw@aoﬂ e
_ publikuara ¢do
vit

(7K

7K

GM

GM

12




e —rm————— T

OBJEKTIVI mg,.—.mﬂuﬁ Tz M.QOHNEH HWOZOE—AUMHH _VWOKO,E?:HAM uuﬂg}gﬁuﬂozog mOnb#:w UNH.HH Wﬂgmggdmzwﬁwﬁ
Ouﬂb,_..m, ,HH REJAT DHE VAJZAT _

e —— o e =qer e e —— e e =

ZBATIMI . KOSTO A@ __
1_.u..£.|~m—.|.§ 1-& reitorité/ |,_ AFATI 1 7T . BURIMI I TREGUESIT | MONITORIMI
AKTIVITETET | o .” S | KOHOR | | _ FINANCIMIT _ _
- U STy . pérgjegjése | mbéshtetése | o | "N | Y - R TN =
2.1.2. Sensibilizimi 1 grave pér DBHP ZBGJMD L2024 S64€ | S64€ | S64€ | DBHP - 3 takime ' ZK
mundésité e pérfitimit nga Programi pér | i - _ _ informuese &€ | |
Bujgési dhe Zhvillim Rural. ._ { SDNJK | 2026 (ngaté | (ngaté (ngat® | SDNJK zhvilluara (1 GM
| utie | s | s e
0JQ | | dhe220€ | dhe220€ | komuna | Donatoret -Sdgrate
| | hendek | hendek | dhe 220 € | informuara
| ON financiar) | financiar) _ hendek (18 né vit),
__ . | financiar) i ndaré sipas
_ | _ _ . moshés,
R - I D B 1 | emisse | i
2.1.3. Zdomrﬂacm financiare e fermereve | DBHP MBZHR | 2024 No 500 € | 60,500 € | 65,000 | DBHP - 90 fermere t€ | ZK
dhe fermeréve né mekanizimin dhe _” - (komuna) | (komuna) € | mbéshtetura |
mjete té tjera t& punés pér prodhimtari _ ZK _ 2026 _ | (komuna) | Donatorét financiarisht GM
bujqésore | _. | | (30 né vit),
| 0JQ _ _ _ | ndaré sipas _
_ _. moshés,
* ON . _ _ etnise,
_ _ n _ . vendbanimit,
) 1 _. __ _ i o | et
2.1.4. Ngritja e kapaciteteve té | DBHP ' MBZHR | 2025 | 1.990€ | 1,990€ | 1,990€ ' DBHP '-15 trajnime | ZK a
fermeréve dhe fermeréve pérmes _ _ - _ _, _ | t€ zhvilluara
| trajnimeve né ¢éshtje t€ ndryshme t _ 1 0JQ | 2026 _:ﬁs_w wMo _ .Mzmw wwo _ Qm_m € __ MBZHR | (5 né vit) GM
cf.@mmwmm dhe t& organizimi i trajnimeve _ m | n_ om_moacsm _ wm_mwau::m _ _.M_MM € | - 225 persona
pér vajzat dhe graté né fushén e _ | ON _ | dhe750€ | dhe750€ | komuna | Donatorét | t€ trajnuar (75
_ | _ | | donatori®) | donatori’) | dhe 750€ | né vit), ndaré | _

13



ndérmarrésisé dhe pér aftésité biznesore

etj.

2.1.5. vﬁoaofnw.m.vaoa:raé lokale, | DBHP

vecanérisht atyre t& pérgatitura nga

graté, pérmes aktiviteteve lokale si dhe
sigurimi i tregut pa pagesg, i pérhershém
apo pér njé periudhé t€ caktuar té vitit,

| ku do t& behet shitja e produkteve t&
prodhuara nga vajzat dhe graté.

2.1.6. Takime informuese mbi
vazhdimin e masés afirmative pér

regjistrimin e pronés sé¢ pérbashkét né
emér té dy bashkéshortéve, pa pagese. | (DKGJ)

Raportimi:

err

dhe trashégimi
pronés.

Sektori pér té Drejtat e Njeriut dhe
Komunitete né kuadér té Drejtorisé |

[ Drejtoria vmm
| Kadastér dhe

Fushaté vetédijesuese |
lidhur me temén "’ E drejta né proné |
dhe legalizimi i

7K
' SDNJK
0JQ

| ON
|

2024

2026

2024

2026

donatori®

)
T9,625€ | 13,625€ 9.625€ DBHP |
(komuna) | (komuna) | (komuna)
J SDNJK
_ Donatorét
i
|
|
|
1288€ | 1,288€ | 1,288€ DKGJ
| (ngate | (ngaté __ (ngat€ SDNJK
cilat 708 € | cilat 708 € | cilat 708
komuna | komuna _ € .
| dhe580€ | dhe380€ | komuna | DOMAtorét
donatori®) | donatori'?) ~ dhe 580 €
! “ donaton

__v

sipas seksit,
moshés,
etnisg, etj.
- 7 aktivitete
lokale té&
zhvilluara (né

I 2 vite 4 takime

sidhe 1 vit3
takime né vit)

- Numri i
produkteve
lokale t&
prodhuara nga
graté i

| promovuar né€

¢do aktivitet

- 6 takime
informuese té
zhvilluara (2
né vit)

-150 persona
té informuar
(50 né vit),
ndarg sipas
seksit,

moshés,

|
_

See E———
| ZK |
| 1
[
|

ZK

| GM _

“
_w
_

GM

ﬂ
_
_
1
_

|

14



| pér Administraté Komunale bazuar

né Planin Lokal té Veprimit pér |
Barazi Gjinore  2025-2027, neé
bashképunim me OSBE organizoi |
| dhe mbajti dy takime mé& gellim t€ |
diskutimit,  informimit dhe |
vetédijesimit t€ qytetaréve <mmm5&,4
| grave pér té drejtén né trashégimi _
dhe prong,  regjistrimin dhe |
legalizimin e pronés. 7

Kéto takime u mbajtén né SH.E.M.U |
_ “Ismajl Qemajli” né Staradran, me
daté 15.04.2025 (e Marté) dhe né
SH.F.M.U “Ndre Mjeda” né Rakosh,
me daté 16.04.2025 ( e Mérkurg) .
Qéllimi i takimeve ishte informimi,
vetédijesimi i grave pér t€ drejtén né |
trashégimi dhe proné si dhe
| legalizimi i pronés. _

z.Ylber Veseli- Pérfaqésues nga OSBE
| - Qasja né pronési dhe trashégimia,
| prezantoi materialin e pérgatitur
| lidhur me temén “E drejta né

trashégimi dhe prong”. m
| U shpérndané fletushka me té dhéna ._
| pér té drejtén né trashégimi dhe
proné po ashtu edhe pér legalizimin
e pronés.

| Diskutime dhe pyetje lidhur mé
temén pati nga shumica e grave gé
ishin prezenté. . _

_ vmomom_o::u
| etj.
- Numri i
._ pronave té
| regjistruara né |
emér t& dy _
;mm:wmmronm< _
”_ e dhe / ose né |
emér té gruas |
| né vit .
|
| |
_ Raportimi: Né |
| kéto dy |
| takime ishin
gjithsej 46 |
| pjesémarrés/ |
| pjesémarrése |
|, prej tyre 28 |
Fdhel1l8M. |

15




Q_Emﬁm_.‘.__. specifik: 2.2, xbéa e zm__ma jesimit dhe hmwxzﬁ@mﬁz i qasjes né shérbimet e kujdesit, duke mundésuarr ndarje té barabarté té punés shtépiake
_ &R 1€ kujdesit midis grave dhe burrave, té rejave e Ié rinjve, vajzave e djemve. |

— —, e r——————— e ——— e T = —r e e peC— x|

 —

| . ZBATIMI _ KOSTO (€) | _._
_ I T T AFATYI o —+—————  BURIMII | TREGUESIT MONITORIMI
AKTIVITETET | Drejtoria / U_.&S:S\ Nv;.»» KOHOR 2024 | 2025 | 2026 7 FINANCIMIT i
zZyra | mbéshtetése _ _ _ “ i _
| | | pérgjegjése | = L | Lyl |
22.1. Aktivitete informuese pér | Zyrae _ SDNJK 2024 526€ | 526¢€ __ 526 € 7 | DAK r_ - 3 aktivitete/ | ZK
promovimin e t& drejtés pér pushimine | Burimeve _ - ” o _ ) sesione
lehonisé dhe pushimin prindéror. Njerézore Sindikata 2026 QMMWWWM ¢ _ o_MMHmmem w oﬁmmww < | Donatorét | informuese & | GM _
. | o
| (ZBNJ) | komuna | komuna | €komuna N@S::mﬁm a
DKA | dhe230€ | dhe230€ | dhe230€ | né vit) _
4 | | hendek | hendek | hendek - 60 persona t&
_ Drejtoria pér | financiar) | financiar) | financiar) | pérfshiré (20 _
4 | Shéndetési | | | ‘_ | n& vit), ndaré
_ (DSH) _ _ sipas seksit, _
"_ _ moshés etnisg,
0JQ | _ et).
| m ON | | | | __
22.2. Hulumtimi i respektimit t& s&¢ | ZBNJ ZBGIMD | 2024 | 200€ 200€ | 200€ | ZK 3 raporte t€ | ZK _
drejtés pér marrjen e pushimit prindéror - (komuna) | (komuna) | (komuna) _ pérgatitura me _
| né institucionet publike. DKA 2026 | | DKA | gjetjetngaky | GM
| m _ hulumtim (1 | _
- | |DsH ] | né vit) |
' 2223. Pérgatitja dhe shpérndarja né | Zyra pér 4_ Drejtorité 2024 | 250€ | 250€ _ 250€ | ZK -6 mesazhe t&¢ | ZK |
mjetet sociale dhe mbajtja e emisioneve | Informim | komunale - | (komuna) | (komuna) | (komuna) _ shpérndara né | _
né televizionet lokale e mesazheve g€ | 2026 | u mjetet sociale | GM ,
afirmojné barazin€ gjinore n€ kuadér t€ | 7BGIMD | _ (2 né vit) _
ditéve té caktuara ndérkombétare. e 1Q _ “ { 7
| | ]
_ . _ _ _ _ |
— | | ON _ | I | _
2.2.4. Promovimi i modeleve pozitive | SDNJK | DKA 2025 _ / s41€ 7 541€ | ZK | - 2 takime me N_A
té baballaréve q& angazhohen né _ - _m "_ __ _ SDNJK 7 burra/ té rinj _

16



_ﬂ:am_ic.o: dhe kujdesin ndaj fémijéve .

| & tyre, si dhe i djemve, t€ rinjve e
| burrave qé pajtohen e angazhohen né
| ndarjen e barabarté t& punés shtépiake
| dhe kujdesit n& familje.

_

I

0JQ

| ON

2.2.5. Ndihmé financiare pér familjet

i né nevojé, me fokus nénat vetushqyese, |

| graté viktima té dhunés me baz€
_ gjinore, et).

(nga té
cilat 361 €
komuna
dhe 180 €
hendek
financiar)

|
|

cilat 361
€ komuna |
dhe 180 € |
hendek |
financiar)

dhe djemq¢ | GM

jané modele
pozitive té
komunitetit té
Istogut (1 né
vit)

| - 30 persona t€

pérfshiré (15
né vit)

Drejtoria pér Ministrité
Mirégenie ' relevante
Sociale (DMS) |
| ZK
QPS
- 0JQ

ON

2024

2026

7,000 € |

(komuna) 7 (komuna)

12,000 € |

15,000
€

DMS

| (komuna) | ZK

Donatorét

- 25 familje ZK
me
kryefamiljare
gra, t€
ndihmuara
financiarisht
(ndar€ sipas
grupit social,

GM

| numrit t&

anétaréve té
familjes,
etnisé,
vendbanimit,
etj.

17



18

OBJEKTIVI [ 3. N<OQHF—3- | | 1>W>EH<M GJINORE NE ARSIMIN CILESOR DHE TE MESU ARIT GJATE GJITHE .:.U.ﬂww PER |
STRATEGIJIK: ' GRATE DHE BURRAT, TE REJAT, TE RINJT E, VAJZAT DHE DJEMTE, NE TE GJIT HE SHUMELLOJSHMERINE _w
Ol N SR e e e |
_ NW>.H~E KOSTO Amv _ |
AKTIVITETET P .., AFATI =T . | BURIMII TREGUESIT | MONITORIMI
_ Drejtoria/ | .U....w._ao.q:o\ KOHOR 2024 | 2025 2026 | FINANCIMIT
zyra | institucionet _
g - I pérgjegjése ._ mbéshtetése | (- ,_ o | |
3.1.1. Takime informuese me késhillin ' DKA mrro:mﬁ _ 2024 550 € 550€ | 550€ | DKA | - 3 takime t€ ZK
e prindérve (néna dhe baballaré) pér | v __ = _ I ) | zhvilluara (1 né | n
| detyrat e tyre né lidhje me institucionet 2026 (ngate | (ngate | (neatt vit) | GM .
| edukativoarsimore _ | __ | cilat300€ | cilat 300€ | cilat 300 66 néna dhe
: _ | _ komuna | komuna | € T _
_ | __ | dhe250€ | dhe250€ | komuna  baballaré € _
_ _ | hendek | hendek | dhe2s50 | informuar (22 né |
| | 4 _ | financiar) | financiar) | € hendek | vit) ndaré sipas
_ _ msmwo_e. seksit, moshés, |
etnisé,
— el . Ly veniaweeg. )
'3.1.2. Takime informuese me nxénéset U_A> MASH 2024 1,636 € | 1,636 € | 1,636 €  MASH | - 12 takime t& ' ZK "_
aro nxénésit né shkolla pér t’i _ - | _ | zhvilluara (4 né
orientuar drejt arsimit profesional dhe | Shkollat 2026 | .Msm, m o | .Mzm mo gm_m w DKA ' vit) GM
| . . L . | cilat 1, cilat 1, cila I
| E.owom_o_m_go qé thyejné stereotipat _ | | €komuna | €komuna | 1.336€ | . _ _
| gjinore. | ZBGIMD | dhe 100€ | dhe 100€ | komuna | Donatorét - 240 persona t€ |
m _ | donator'®) | donator') | dhe 100 | informuar (80 né |
0JQ _ _ € | vit), ndaré sipas | H
| | donator'® | _ ) .. _ I
_ _ ) | _ mow.m_ﬁ moshés, _ .
|- ON . | | | | | etnisé, etj. | B
' 3.1.3. Ndarja e bursave pér studente _ DKA Shkollat __ 2024 | 4900€ | 4900€ | 4900€ | DKA | - 21 bursave pér 7 ZK “
_ dhe studenté pér pérfshirjen e tyre né - | (komuna) | (komuna) | (komuna | | profesione _ _
| profesione deficitare ose profesionejo | 1Hl|- _ 2026 1|_r.- ) | “ | deficitare (7 né ' GM _



' tradicionale (pra qé :J@. né mﬁoaoﬂ:u.ﬁ
| gjinore).

| shogérore.

|

| vit), ndaré sipas |
| seksit, moshés, |

13.15.

_ saj.

| vajzave.

3.1 4. Aktivitete informuese me | DKA Shkollat | 2024 | 601€ | 601€ | 601€ "DKA | -3tmkime  |ZK
nxénéset dhe nxénésit né shkolla, si | | - o | o | oo | zhvilluara (1 ng
_ I " “ _ nga té nga té nga té = o |
dhe me prindérit, néna dhe baballaré, | | DMS 2026 | G371 € | cilar371€ | cilat371 POpAtorst vy | oM ,
| mbi martesén e hershme dhe normat | Komuna Komuna i € | -60 persona € _
| gjinore e praktikat e démshme . SDNJK _ _ dhe 230 € | dhe230€ | komuna | informuar (20 né
_ . | hendek hendek ) dhe 230 | vit), ndaré sipas
_ 0JQ _ financiar) | financiar) | € hendek seksit, moshés,
.7 mzmﬂo_.& etnisg, etj.
' ON __ . __ |
Aktivitete informuese me | DKA - | Shkollat 2024 | 5070€ | 5970€ | 5970€ DKA 30 takime & | ZK
| nxénéset dhe nxénésit né shkolla, mbi _ _ = 7 A _ zhvilluara (10 né
| I . . . | nga té (ngate | (ngaté -
_ dhunén kibernetike e aspektet gjinore t& | SDNJK - DMS 2026 | cilar2.920 Gilat2.920 | cilat 5 i vit) i GM
_ € komuna | €komuna | 2.920€ onatorét - 900 persona té
_ | dhe3.050 & dhe3,050 | komuna | informuar (300 | "
_ | OJQ € hendek € hendek dhe né vit), ndaré | _
_ _ _ financiar) | financiar) _ 3.050€ sipas seksit
_ _ | hendek ~ T _ _._
| ' ON | financi moshés, etnisg€, |
_ _ inanciar -
_. “ | __ _ ) ) | ety.
e —— | e | : — —
'3.16. Aktivitete informuese me | DKA | Shkollat | 2024 | 2,970€ 2,970 € |2,970€ DKA - 30 takime t& ZK
' nxénéset dhe nxénésit né shkolla, mbi | | - A _ | zhvilluara (10 né
_ AR = . nga té (ngat¢ | (ngaté H
| trafikimin e grave, t€ rejave dhe | SDNJK | DMS | 2026 l cilat 2920 | cilat 2920 | cilat SDNJK _<5 GM
7 | | €komuna | € komuna | 2.920€ ) |
m | dhe50€ | dheSO€ | komuna  Donatorét -900 persona
| | OJQ _ | hendek hendek dhe 30 € /nXEnés té
7_ __ _ _n financiar) | financiar) _ ﬁ:o:aa.r. _ informuar (300 .
._ ' ON " _ _ SEV_QE né vit), ndaré | |
__ _ ”“ { _ _ sipas seksit, _
4 .“ | ﬂ __ 4 moshés, etnisé,
_ | w | et

19



3.1.7. Aktivitete

shkollore

informuese  me
nxénéset dhe nxénésit né shkolla, mbi
ngacmimin dhe dhunén n€ ambientet |

DKA

SDNJK

| Shkollat
' DMS

10JQ

| ON

2024

2026

2970€ | 2970€

|

._ (nga té

. cilat 2,920

€ komuna
dhe 50 €
hendek

financiar)

(ngaté

' cilat 2,920

€ komuna
dhe 50 €
hendek

financiar)

2,970 € | DKA

(ngaté _mHzLHx

cilat |
2920€
komuna
dhe 50 € | Donatorét
hendek
financiar

)

- 30 takime té
zhvilluara (10 né
vit)

-900 persona
/nxénés té
informuar (300
né vit), ndaré
sipas seksit,
moshés, etnisé,
etj.

ZK

GM

3.1.8. Subvencionimi i shpenzimeve qé€
lidhen me edukimin (subvencionimi pér

shpenzimet e librave,

shkollore, transportin) pér vajzat dhe
djemté qé vijné nga familje me t&

ardhura té uléta.
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|

| — e ————————

3.2.2. Mbéshtetja e vazhdueshme e | DKRS

klubeve

publike, me fokus t& vecanté klubet |
sportive t€ € rejave e vajzave.

AKTIVITETET

sportive  pérmes

3.2.3. @amma:: dhe Bﬂm_.ﬁ._.m e

thirjes

manifestimit tradicional “Sportistja /

sportisti

dhe

iovitit”

shpallja e |

[ ZBATIMI

Drejtoria /
_ zyra
|_pérgjegjése

_u._‘&.amﬂ:m\
institucionet
mbéshtetése

1 0IQ

ON

DKRS

' 0JQ

ON

sportisteve/sportistéve mé t€ miré duke |
respektuar parimet e barazisé gjinore.

===

AFATI
KOHOR

2024

2026

3.2.4. Investime né hapésirat sportive
pér ofrimin e kushteve sa mé t&€ mira pér
zhvillime né sport, duke respektuar
parimet e qasjes dhe t€ barazisé€ gjinore.

|
|
|

| 12,485€ |

2024

(komuna)

T 2025

(komuna)

1 2026

12485€ |

T

—eee .

BURIMI 1
| FINANCIMI

TREGUESI | MONITORIMI
T _

3485€  DKRS

(komuna)

Donatorét

1,000 €

(komuna)

1, 000€

(komuna)

- 6 klube . ZK
sportive €
mbéshtetura
té grave, té
rejave pér 3
vite

(2 klube né
vitin 2024, 3 |
klube né vitin
2025 sidhe 1
klub né vitin
2026)

| GM

1.000 € @ DKRS

| (komuna)

Donatorét

- 3 aktivitete | ZK
té zhvilluara
(1 ng vit)
-Listae
sportisteve/
sportistéve t€ |
zgjedhur ¢do i
vit, me t& _
dhéna t€ _
ndara sipas |
seksit,

moshés, llojit 7
t€ sportit. et}. |

' GM

2024

2026

| 263,000 €

(komuna)

150,000
€

{komuna)

100,000 | DKRS
m i

! (komuna)

Donatorét

- Investimet e __ ZK
realizuara _
¢do vit

respektojné
standardet e

GM

21



qasjes dhe té
barazisé
gjinore.
6 aktivitete té

| realizuara (2

| 1 | “ ) né vit) |
325 Mbeéshtetie e organizatave- DKRS 1 0JQ 2024 | 3,000€ | 3,000€ | 3,000€ | DKRS - 12 aktivitete | ZK
shogérité kulturore artistike t& vajzave | _ - | (komuna) | (komuna) | (komuna) | me
dhe té t€ rejave. . ' ON 2026 _ Donatorét organizatén | GM
_ shoqérore
# kulturore —
| [ artistike (4 m
_ _ aktivitete né¢ |
| . ] | | | vit). |
3.2.6. Fumnizimi i bibliotekés me tituj | DKRS 0JQ 2024 Wmmﬁoo __ _AmmMom _ Wmmﬁon | DKRS ~Listae | ZK
- - o i | mouluar mbuluar 1 mopuluar Cr— =
i reve e dho e il e | s | s | s R
: | dhe dhe dhe |
Bibliotekat | Bibliotekat | Bibliotekat | autore gra (2-
_ Kombétare | Kombétare | Kombétare | 3 né vit, ose
_ m me tematiké
d pér barazin€ |
_ | gjinore e
_ _ ” mbajtur _
“ @ m rregullisht né |
| _ | _ ményré té _
| - 1 | L 1 * | | pérvitshme i
3.2.7. Publikimi i nj¢ broshure me t& | DKRS | 7K 2025 | /| 2,700€ |/ | DKRS - 1000 ZK
dhéna dhe histori t& grave me kontribute | # ZBGIMD _ | (ngatcilat | . broshura t& 4
né Istog. _ 0JQ ” 7 SUE ' Donatorét pérgatitura | GM
| _QZ _ _ komuna dh blik |
; _ _ _ | dhe 2.400€ | € pubitkuar
_ _ ! hendek né vitin 2025 |
| | o | financiar) |
3.2.8. Takime informuese me té reja dhe | DKRS ZBGJMD 2025 | /| 3614€ |/ | DKRS - 13 takime & | ZK
t& rinj, mbi rolin e grave ndér vite né _ ﬁ _ _. ._ zhvilluara né
| DKA é ﬁ | Donator&t vitin 2025 GM
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Komunén e Istogut (bazuar te broshura (nga t€ cilat 325persona/n
e pérgatitur) 0JQ 3,230 € x&nés té
komuna - .
dhe 364 € informuar né
ON hendek vitin 2025 &
financiar) ndaré sipas
seksit,
moshés,

etnisg, etj.
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ZBATIMI _ " KOSTO (€) |
AKTIVITETET ——T—————— AFATI | e T a0 ~—  BURIMI I TREGUESIT | MONITORIMI |
Drejtoria / .Uz.w._S.:S\ ' KOHOR | 2024 2025 2026 | FINANCIMIT | _ |
zyra _ institucionet | m
e _ | pérgjegjése | mbéshtetése | = B I - L | _
| 4.1.1. Takime informuese me graté, € =DSH i QKMF _ 2024 | 1.033 _ 1,033 € 1.033 € | DSH ' - 3 takime té ' ZK
rejat, vajzat dhe burrat, t€ rinjt€, djemte, _ - | _ _ zhvilluara (1 né | _
R - P e (ngaté | (ngatécilat (nga t& = ; | |
_ ::.u._ t& a@w& e tyre a:orw&aom_: pér 0JQ _ 2026 s ¢ 200 € citas 200 € | Donatoré&t vit) n GM
_ shéndetin seksual e riprodhues. _ komuna | komuna | komuna | - 225 persona 8.. _
| 4 ON dhe833€ | dhe833€ | dhe833€ | informuar (75 né
| __ hendek | hendek hendek vit), ndaré sipas ﬂ
| financiar) __ financiar) financiar) _ seksit, moshés, |
| |
_. ” _ _ _ etnise, i
_ B | ﬂ 1 L _ _. _ | vendbanimit, etj. | |
"4.1.2. Takime informuese né kuadér & = DSH | SDNJK | 2024 2177€ | 2177€ | 2,177€ 7 DSH - 9 takime t& 4 ZK |
ﬂ_ fushatés “Tetori roz€”. | w - _ A _ _ zhvilluara 3 né | _
| _ (ngaté | (ngatécilat (nga t& % : | _
| QRMF 2026 imeoste | oqre | ciaroar ¢ | DOnatoret Vil _|GM
_ komuna komuna komuna B 225 persona te
_ 1 0JQ dhe 1236 | dhe 1236 € | dhe 1.236 informuar (75 né 7
_ € hendek hendek | € hendek vit), ndaré sipas _
| ON financiar) 7 financiar) financiar) | seksit, moshés,
_ | ,_ etnisé, _
_. - i | | . | _ vendbanimit, et]. | _.
| 4.1.3. Trajnimi i personelit shéndetésor | DSH ' QKMF 2024 687€ | 2,177€ | 2,177€ | DSH J3 trajnime &8 | ZK |
| mbi réndésiné e ofrimit t& shérbimeve | ._ - _ . o _ zhvilluara (1 né m
| shéndetésore t& pérgjegjshme gjinore. “ | 2026 | gmmmwmm p _ ?mwm m__a Qmﬁmwm ¢ | Donatorét vit) | GM |
0JQ _ komuna * komuna | komuna 7 - ‘N.m persona t€ _
. ._ _ dhe 487€ | dhe 1,236 € | dhe 1.236 | trajnuar (25 né “
| ON “ hendek hendek | € hendek | | vit), ndaré€ sipas
_ _ _ financiar) _ financiar) financiar) | ' seksit. moshés
| ¢ : i
| | _ _ etnisé, __ _
__ o N S RN (S R | vendbanimit, etj. |
| 4.1.4. Vazhdimi i kujdesit shéndetésor | DSH QKMF | 2024 | 11,000€ | 11,000€ | 11,000 € | DSH -3300 vizitaté | ZK _
m cmq :mmm.ﬂ dhe foshnjat pérmes vizitave _ _ - (komuna) _ (komuna) | (komuna) | . zhvilluara (1100
né familje. | _ L2026 | | _ | n& vit) GM
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- Numri 1
nénave dhe
foshnjave t€
vizituara dhe

| trajtuara me

' kujdes
shéndetésor ¢do

w
dhunés me bazé gjinore, etj.) M

| sipas moshés,

_ | _ _ | vit
4.15. Sesione informuese pér kancerin | DSH ’ QKMF | 2024 948€ | 948€ 948 € | DSH - 9 sesione t€ ZK
e qafés s& mitrés, sidomos me graté dhe _ - _ (na oate il (ngaie | N¢<m__=mqm (3 né
€ rejat né zonat rurale . r 2026 | iene | e | cimelze | vit) | oM
| \ i komuna _ komuna komuna |~ 225 persona te
_ 4 ‘ | dhe336€ | dhe336€ | dhe336€ . informuar (75 n&
r | hendek hendek hendek | vit), ndaré sipas |
| financiar) _ financiar) financiar) , seksit, moshés,
! 4 | _ etnisg,
| . | I D . I ' “vendbanimit, etj. )
4.1.6. Kryerja e mamografisé falas pér | DSH d QKMF | 2024 750 € _ 750€ | 750€ | DSH - 450 mamografi | ZK
graté dhe t€ rejat, pérgjaté gjithe vitit. _ i - | (komuna) | (komuna) | (komuna) | falas (150 né
_ |2026 _ L vit) GM
4.1.7. Informimi i nénave dhe | DSH _ QKMF | 2024 617€ 250€ 250€ _ DSH - 3 sesione té _ ZK
 baballaréve pér réndésiné e vaksinimit | _ 7 - ! o m zhvilluara (1 né
pér HPV | 2026 | gmmow ¢l . _ vit) GM
_ |' komunz | __ - 75 persona t€
_ _ | dhe 408€ | _ ._ | informuar (25 né
{ _ | hendek | _ _ vit), ndaré sipas
. | i | financiar) _ ._ seksit, moshés,
_ _ _ | etnisé,
__ | _ | . vendbanimit, etj.
4.1.8. Subvencionimi nga komuna pér | DSH QKMF | 2025 _ / | 1,200€ ﬁ 1,200 € | DSH -60 graté ' ZK
kryerjen e Pap testit falas pér nj€ grup | f - _ (hendek (hendek | | subvencionuara |
t& caktuar t& grave/té rejave (p.sh.. nga _ m 2026 | J| findnCias) _ financiar) | Donatoré ' (30 né vit),ndaré¢ | GM
familje me probleme sociale, viktima t& "

|

etnisé etj.
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Ky raport éshté hartuar né tri(3) kopje Identike, me nga njé kopje te njoftohen:

1. Kryetari i Komunés;

2. Grupi Jo Formal i Grave Asambleiste dhe;

3. Komiteti pér Barazi Gjinore.

mw:_vm_"gomwmoﬂzmm“

Afrim Metaj, rJ.mmnmm_/ﬁw.-..:e:ml.
Servete Haxhijaj, anétare ; X

Albert Hasanaj, anétar.

Arta Fetahu, anétare;

Alketa Bujupaj, anétare; \\.»N\wa
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Istogut
Opstina Istok — Municipality of Istog

01 Numér: 258/2026 http://kk.rks-gov.net/istog/
Data: 16.03.2026

RAPORTI I ZBATIMIT TE PLANIT LOKAL TE VEPRIMITPER BARAZINE GJINORE
KORRIK-DHJETOR

2025



Hyrje

Grupi Monitorues pér Zbatimin e Planit Lokal & Veprimit pér Barazi Gjinore 2024-2026 bazuar n€ vendimin e Kryetarif t&
Komunés Nr.Br.01-940/2024. ka mbledhur t¢ dhénat ¢ raportuara lidhur me zbatimin e planit lokal t€ veprimit pér barazi
gjinore pér periudhén Korrik- Dhjetor 18 vitit 2025. Bazuar né aktivitetet e planifikuara né Planin Lokal i€ Veprimit pér Baraz
Gjinore pér periudhén Korrik-Dhjetor 2025 pérmes komunikimit zyriar ka kérkuar nga drejtorit€ pérkatése t€ dhéna lidhur
me zbatimin e aktiviteteve t& planifikuara pér vitin 2025 sic éshté e specifikuar né Planin Lokal t& Veprimit pér Barazing
Gjinore 2024-2026 (zbatimi. afati kohor, kostot, burimi i financimit. treguesit).

Pas pranimit te t& dhénave (& prezantuara lidhur me aktivitetet ¢ realizuara grupi monitorues ka hartuar Raportin pér Zbatimin
e Planit Lokal t& Veprimit pér Barazi Gjinore pér periudhén Korrik-Dhjetor 2025,

NE raport jané paragitur:

«  Aktivitetet e planifikuara;
- Zhatimin, nga drejtoria / zyra pérgjegiése, drejtorité/ institucionet mbéshtetese;
¢ Afati Kohor;
+  Treguesit;
¢ Monitorimi.
"¢ dhénat e raportuara jané bashkangjitur né formé tabeloré bazuar né renditjen e paragitur n€ matricén e planit Lokal 1&
veprimit pér Barazing Gjinore 2024-2026.
Grupi monitorues ka konstatuar se né kuadér t& Planit Lokal t€ Veprimit pér Barazi Gjinore 2024-2026, pér periudhén Janar- Qershor
2025 jané raportuar aktivitetet e listuara ne tabelén e bashkangjitur me ket€ raport.

Grupi monitorues raportin pér Zbatimin e Planit Lokal & Veprimit pér Barazi Gjinore 2024-2026. pér periudhén Korrik-
Dhjetor 2025 e ka hartuar duke u bazuar n& materialin e pranuar nga drejtorité pérkatése né kopje fizike dhe pérmes emalit
zyrtaré.




MATRICA E RAPORTIT TE PLANIT LOKAL Ti VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE Korrik-Dhjetor 2025

Treguesi Vlera bazé Synimi i vitit t& Rezultati
(2024) fundit (2026)
ZBATIMI KOSTO (€)
— e AFATI ; BURIMI I TREGUESIT | MONITORIMI
: Drejtoria / Drejtorité/ 2024 2025 2026
AKTIVITETET iy sastitucionet KOHOR FINANCIMIT
pérgjegijése mbéshtetése
1.1.4. Aktivitete informuese né kuadér t&¢ | ZBGIMD Qendra pér 2024 2,106 € | 2,106 € 2,106 € | SDNJK - 9 aktivitete t&¢ | ZK
Fushatés s& “16 Ditéve té Aktivizmit Puné Sociale - zhvilluara (3 né
kundér dhunés me bazé gjinore”, me (QPS) 2026 (ngaté (nga té (ngaté cilat | Donatorét vit) GM
fokus femicidin, dhunén kibernetike, cilat 966 € | cilat 966 € | ~ 966€
] komuna komuna komuna dhe %
ey.. . o DA dhe 1140 | dhe 1140 | 1.140€ - 180 gra t&
Sektori per te drejtat e mnjeriut dhe € hendek € hendek hendek informuara (60
komunitete ne kuader te adnimistrates 0JQ financiar) | financiar) | financiar) né vit) ndaré
komunale organizoi fushaten 16 dite te mmﬁmm..EOmrmm.
aktivizmit kunder dhunes ne Baza Ol i T
o ; : vendbanimit,
gjinore, fushat e cila zhvillohet nga data et
25.11.2025 e deri me 10.12 2025. i
Per nder te kesaj fushate objekti i
komunes eshte ngjyrosur me ngjyr te
portokallet, po ashtu u mbajt edhe tryeza
per Ditén Ndérkombétare pér t€ Drejtat
e Njeriut’’, me qéllim t& diskutimit t€
pérbashkét lidhur me respektimin e t&
drejtave t& njeriut dhe aktivitetet té cilat
jané realizuar pérgjaté vitit 2024 nga
Sektori pér t&€ Drejtat e Njeriut dhe
Komunitete.
ZBATIMI KOSTO (€)

I K&to aktivitete jané né mbéshtetje t& zbatimit t& Planit Komunal t& Veprimit p&r Mbrojtje nga Dhuna né Familje 2024 - 2026.



Drejtoria / Drejtorité/ AFATI 2024 2025 2026 BURIMI I TREGUESIT | MONITORIMI
AKTIVITETET zyra institucionet | KOHOR FINANCIMIT
3 pérgjegjése mbéshtetése
1.2.1. Themelimi dhe funksionalizimi i | SDNJK AL 2024 5,693€ | 11,815€ 11.815€ | ZK - 1 vendim pér ZK
Grupit Monitorues t&€ objektivave - (komuna) themelimin e
specifiké t& PLVBGJ. ZK 2026 (ngate (nga t& cilat Grupit GM
cilat 5,643 5,643 € Monitoraes
g 5 . 3 € komuna | komuna dhe
Raportimi: Grupi Monitorues pér dhe 6.172 6.172 €
Zbatimin e Planit Lokal t& Veprimit € hendek hendek -Listae
pér Barazi Gjinore 2024-2026 i financiar) financiar) pjesémarrjes né
formuar vendimin e Kryetarit té 4 takimet
Komunés  Nr.Br.01-940/2024, té vjetore
datés, 30.10.2024 ka mbajtur tri
takime ne periudhén Janar -Qershor - Raportet e
2025. monitorimit t&
pérpiluara sipas
kérkesés (¢do 3
muaj, 6 muaj
dhe vit)
1.2.3. Ngritja e kapaciteteve t& zyrtareve | ZBGIMD ABGJ 2024 766 € 766 € 766 € SDNIJK - 3 trajnime t& ZK
/ zyrtaréve té komunés, pér aplikimin e - zhvilluar (1 né&
buxhetimit t& pérgjegjshém gjinor. 0IQ 2026 (nga té (nga té (ngatécilat | Donatorét? vit) GM
299 ON cilat 286 € | cilat 286 € 286 €
komuna komuna komuna dhe _ 45 o
dhe 480 € | dhe480€ | 480 € hendek > personate
donatori) | hendek financiar) trajnuar (15 n&
financiar) vit), ndaré sipas
seksit, moshés,
profesionit, etj
1.2.4. Analiza gjinore dhe zbatimi i | Drejtoria pér | Drejtorité 2024 Los0e | 1.Ostu€ 1,050 € | Drejtorité - Numri i ZK
buxhetimit t& pérgjegjshém gjinor | Buxhet dhe komunale - komunale programeve
(BPGJ) nga drejtorité e komunés. Financg 2026 (ngaté (ngaté (nga t& cilat buxhetore ku GM
(DBF) ZBGIMD cilat 300 € | 'eilat 300 € 300€ Donatorét aplikohet
P - . komuna komuna komuna dhe : i
Numri i pérfituesve t€ subvencioneve dhe 750 € | dhe 750 € | 750 € hendek analiza gjinore
apo edhe t& shérbimeve ofruara nga 0IJQ donatori) hendek financiar) dhe zbatohet
financiar) BPGI.

2 Pér zbatimin e kétij aktiviteti do t& ofrojé mbéshtetje edhe UN Women



organizata buxhetore t€ drejtorive ON
pérkatése (ku &shté e aplikueshme)
240 F, shuma:154.000 euro
415 M me shumé 299.000 euro
1.2.10. Publikimi n& fagen e komunés i | ZTI ZBGIMD 2024 2,650€ | 2,650€ 2,650€ |ZK - Linku me ZK
gjeteve kryesore nga monitorimi 1 - (komuna) | (komuna) | (komuna) gjetjet e
zbatimit t& kétij Plani Lokal t€ Veprimit Drejtorité 2026 publikuara ¢cdo | GM
pér Barazing Gjinore. komunale vit
Raporti &shté publikuar né web fagen
zyrtare.
ZBATIMI KOSTO (€)
TR e AFATI BURIMI I TREGUESIT | MONITORIMI
AKTIVITETET bonay |, Bemeiel |l sonoR FINANCIMIT
zyra zyrat
pérgjegjése mbéshtetése




2.1.3. Mbéshtetja financiare e fermereve DBHP MBZHR 2024 20,500 € | 60,500 € | 65,000 € | DBHP -90 fermere té¢ | ZK
dhe fermeréve né mekanizimin dhe mjete - (komuna) | (komuna) | (komuna) mbéshtetura
t& tjéra t€ punés pér prodhimtari ZK 2026 Donatorét financiarisht GM
bujqésore. (30 né vit),

0JQ ndarég sipas
Jan& mbéshtetur 30 gra fermeré me moshés, etnisé,
mekanizém bujgésor, makina pér mjeljen ON vendbanimit,
e lopéve, pajisje bletare dhe pajisje pér etj.
ruajtjen e produkteve bujgésoré.
2.1.4. Ngritja e kapaciteteve té fermeréve | DBHP MBZHR 2025 1,990€ | 1,990€ | 1,990 € | DBHP - 15 trajnime 7K
dhe fermeréve pérmes trajnimeve né - ) ) té zhvilluara (5
géshtje t& ndryshme t& bujqésisé dhe t& 0JQ 2026 gmﬁmww 5 aﬂwﬂw . amﬂmw.wm o | MBZHR né vit) GM
organizimi i trajnimeve pér vajzat dhe ehiming | Biosine | €%
graté né fushén e ndérmarrésisé dhe pér ON dhe 750 € | dhe 750 € | dhe 750 € | Donatorét - 225 persona
aftésité biznesore etj. donatori®) | donatori®) | donatori®) t& trajnuar (75
Jané zhvilluar 2 trajnime, né té cilat jané& né vit), ndaré
trajnuar 35 persona, 27 meshkuj dhe 8 sipas seksit,
femra. moshés, etnisg,

etj.

2.1.5. Promovimi i produkteve lokale, DBHP 7K 2024 9.625€ | 13,625€ | 9.,625€ | DBHP - 7 aktivitete ZK
vecanérisht atyre té pérgatitura nga graté, - (komuna) | (komuna) | (komuna) lokale t&é
pérmes aktiviteteve lokale si dhe sigurimi SDNJK 2026 SDNJK zhvilluara (né¢ | GM
i tregut pa pagesé, i pérhershém apo pér 2 vite 4 takime
njé periudhé té caktuar t€ vitit, ku do t€ 0JQ Donatorét si dhe 1 vit 3
béhet shitja e produkteve t&€ prodhuara nga takime né vit)
vajzat dhe gratg. ON

Jané organizuar dy aktivitete lokale:

Té qethurat, dhe Dita e mollés, né t€ cilat
jané promovuar dhe ekspozuar prodhimet
lokale té fermeréve.

- Numri i
produkteve
lokale t&
prodhuara nga
graté i
promovuar né

cdo aktivitet

3 Ekspert/ja nga MBZHR
4 Ekspert/ja nga MBZHR
* Ekspert/ja nga MBZHR



2.1.6. Takime informuese mbi vazhdimin
e masés afirmative pér regjistrimin e
pronés s& pérbashkét né emér t& dy
bashkéshortéve, pa pagesg.

Sektori pér t€ Drejtat e Njeriut dhe
Komunitete né kuadér t€ Drejtorisé pér
Administraté Komunale bazuar né Planin
Lokal t& Veprimit pér Barazi Gjinore 2025-
2027, né bashképunim me OSBE organizoi
dhe mbajti dy takime mé qellim t&
diskutimit, informimit dhe vet&€dijesimit t&
qytetaréve vecanté grave pér t€ drejtén né
trashégimi dhe prong, regjistrimin dhe
legalizimin e pronés. Ké&to takime u
mbajtén né SH.F.M.U “Ismajl Qemajli” n&
Staradran, me daté 15.04.2025 (e Martg)
dhe né¢ SH.F.M.U “Ndre Mjeda” né
Rakosh, me daté 16.04.2025 ( e Mérkurg)
Qéllimi i takimeve ishte informimi,
vetédijesimi i grave pér t& drejtén né
trashégimi dhe proné si dhe legalizimi i
pronés. z.Ylber Veseli- Pérfagésues nga
OSBE - Qasja né pronési dhe trashégimia,
prezantoi materialin e pérgatitur lidhur me
temén *°E drejta né trashégimi dhe proné™’.
Si ekspert i késaj fushe ju pérgjig
pjesémarrésve lidhur me pyetjet g€ Kishin
té béjné mé té drejtén né trashégimi dhe
proné. Gjithashtu i njoftoj edhe pér
céshtjen dhe réndésiné e legalizimit te
pronés. U shpérndané fletushka me t&

Drejtoria pér
Kadastér dhe
Gjeodezi
(DKGJ)

ZK
SDNJK
0JQ

ON

2024

2026

1,288 €

(nga t&
cilat 708 €
komuna
dhe 580 €
donatori®)

1,288 €

(nga &
cilat 708 €
komuna
dhe 580 €
donatori”)

1,288 €

(nga té
cilat 708 €
komuna
dhe 580 €
donatori®)

DKGJ
SDNIJK

Donatoré

- 6 takime
informuese té
zhvilluara (2
né vit)

-150 persona
té informuar
(50 né vit),

ndaré€ sipas

seksit, moshés,
profesionit, etj.

- Numri i
pronave té
regjistruara né
emér t& dy
bashkéshortév
e dhe / ose né
emér t€ gruas
né vit

ZK

GM

®OSBE
TOSBE
$OSBE



dhéna pér t€ drejtén né trashégimi dhe
proné po ashtu edhe pér legalizimin e
prongs. Diskutime dhe pyetje lidhur mé
temén pati nga shumica e grave g€ ishin
prezentg.

Né kéto dy takime ishin gjithsej 46
pjesémarrés/e, prej tyre 28 F dhe 18 M.

ZBATIMI KOSTO (€)
T = . AFATI . ST = BURIMI I TREGUESIT | MONITORIMI
AKTIVITETET g Distouttel aysat | xomop (| 224 [V 288 SRR epcrcrm |
pérgjegjése
ZBATIMI KOSTO (€)
AKTIVITETET Drejtoria / Drejtorits/ HNP%WWWMN 2024 2025 2026 ﬁ—ﬂﬂﬂ—%ﬁ@ TREGUESIT | MONITORIMI
zyra institucionet .
pérgjegjése mbéshtetése
3.1.3. Ndarja e bursave pér studente dhe | DKA Shkollat 2024 4900€ | 4,900€ | 4,900€ | DKA - 21 bursave pér | ZK
studenté pér pérfshirjen e tyre né - (komuna) | (komuna) | (komuna) profesione




profesione deficitare ose profesione jo 2026 deficitare (7 né¢ | GM
tradicionale (pra qé thyejné steriotipet vit), ndarg sipas
gjinore). seksit, moshés,
Perfituese F: 102 . vlera 71.500.00 euro etj.
Perfitues M :39, vlera 26.800.00 euro

Vlera totale: 98.300.00
3.1.6. Aktivitete informuese me nxénéset | DKA Shkollat 2024 2970€ | 2,970€ | 2,970€ | DKA - 30 takime té ZK
dhe nxénésit né shkolla, mbi trafikimin e - zhvilluara (10 né

it § nga té : g .
grave, té rejave dhe vajzave. SDNJK DMS 2026 om_ﬁmﬂqu 3 nmﬁﬁmmm,ww 5 nmwmw.wm 5 SDNJK vit) GM
. L L . € komuna | €komuna | €komuna

N& kuadér té Sektorit pér té€ Drejtat e dhe 50 € dhe 50 € dhe 50 € | Donatorét -900 persona
Njeriut dhe Komunitete-Drejtoria pér 0JQ hendek hendek hendek /nxénés té
Administraté Komunale, nga Zyrtarja pér financiar) | financiar) | financiar) informuar (300
Mbrojtje t& Fémijéve dhe Riintegrim né ON né vit), ndaré

bashképunim me pérfaqésues nga Policia
né Istog, ka mbajtur “Fushatén
Vetédijesuese kundér Trafikimit me
Qenie Njerézore 2025” me nx&nésit e
klasave t& VI, VII, VIIIL, IX. Q&llimi i
késaj fushate ishte parandalimi i
trafikimit me genie njerézore, si njé nga
format mé té rénda té shkeljes sé t€
drejtave té njeriut, si dhe rritja e vetédijes
s¢ qytetaréve pér: Réndésin€ e
identifikimit t& hershém t& viktimave
potenciale t& trafikimit, Njohjen e
faktoréve dhe pasojave qé cojné né
trafikim dhe Inkurajimin pér raportimin e
rasteve prané institucioneve pérgjegjése,
“Fushata Vetédijesuese kundér
Trafikimit me Qenie Njerézore - 2025”
géshté mbajtur me nxénés/e t€ klasave VI -
X, né shkollat: FSHMU “Trepca”™ Banjé,
FSHMU “Bajram Currri” Istog, FSHMU
“Ndre Mjeda” Rakosh, FSHMU “Hysni

sipas seksit,
moshés, etnisé,
etj.




Zajmi” Vrellg, FSHMU “Ismail Qemali™
Saradran, FSHMU “Tre Dé&shmorét e
Shkollés Shqipe” Ucé, FSHMU “Zymer
Zeka” Kaligan, . FSHMU “Martin
Camaj” Gurrakoc, = SHFMU “Avni
Rrustemi” Zallg, dhe SHFMU “Mehmet
Akif” Shushicé.

Numri i nxénésve pjesémarrés/e gjithésej
ishte 338 prej tyre 149 M dhe 189 F.

ZBATIMI KOSTO (€)
Drejtoria/ | Drejtorityl | ot [ 2024 | 2025 | 2026 T N
Zyra institucionet L .
pérgjegjése mbéshtetése T
3.2.2. Mbeshtetja e vazhdueshme e | DKRS 0lJQ 2024 12,485€ | 12,485€ | 3,485€ | DKRS - 6 klube ZK
klubeve sportive pérmes thirrjes publike, - (komuna) | (komuna) | (komuna) sportive té
me fokus t& vecanté klubet sportive té t€ ON 2026 Donatorét mbéshteturaté | GM

rejave e vajzave.

Né& bazé té kétij aktiviteti jané mbéshtetur
klubet: Klubi i Hendbollit t€ Femrave
KHF.ISTOGU, Klubi i Futbollit t&
Femrave KFF.ISTOGU, klubet gqg
pérfshijné femra dhe meshkuj: Klubi i

grave, t& rejave
pér 3 vite

(2 klube né
vitin 2024, 3
klube né vitin
2025 sidhe 1
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Pingpongut KPP.ISTOGU, Klubi 1
Karatesé “Liria” dhe Klubi “E&E
Wazari”, Sporti  Shkollor,Klubi I
Basketbollit KB.ISTOGU” dhe Klubi i
Notit “K.N ONIX-ISTOGU”. Shuma
totale e kétyre klubeve sportive t&
mbéshtetura nga Thirrjet publike &shté
39,805.30

klub né vitin
2026)

3.2.4. Investime né& hapé&sirat sportive pér
ofrimin e kushteve sa mé& t€ mira pér
zhvillime né sport, duke respektuar
parimet e qasjes dhe t€ barazis€ gjinore.

Investimet né hapésirat sportive pér
ofrimin e kushteve mé& t€ mira pér
zhvillimin e sportit kané vazhduar edhe né
vitin 2025. Investimet jané si mé poshté:

1. Ndértimi i sallés s€ sporteve né
Vrellg né vlerén prej 333,333.33
Euro, ku né pjesé e dyté jané
shpenzuar 135.000 euro. Dhe
&shté béré pranimi dhe Salla e
Sporteve &shté né funksion né t&
miré té€ nxénésve.

Palestra e sporteve, Punét kane
pérfunduar né fund t& vitit
2025.Vlera totale e projektit
548,364.05 Euro.

b2

DKRS

DKA
0JQ

ON

2024

2026

263,000 €

(komuna)

150,000
€

(komuna)

100,000
€

(komuna)

DKRS

Donatorét

- Investimet e
realizuara cdo
vit respektojné
standardet e
qgasjes dhe t&
barazisé
gjinore.

6 aktivitete t&
realizuara (2 né
vit)

7K

GM
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3.2.5. Mbéshtete e organizatave- | DKRS oJQ 2024 3,000 € 3,000 € 3,000 € | DKRS - 12 aktivitete ZK
shoqérité kulturore artistike t€ vajzave - (komuna) | (komuna) | (komuna) me organizatén
dhe € t& rejave. ON 2026 Donatorét shoggrore GM
Jang mbéshtetur edhe nxénés pér kulturore —
promovimin e librit. Aktivitetet q&€ jané artistike (4
mbajtur jang&: Java e Bashké&atdhetaréve, aktivitete né
28 Néntori. Vlera totale e mbéshtetjes pér vit).
kéto aktivitete &shté 1,500 Euro.
3.2.7. Publikimi i njé broshure me t&€ | DKRS ZK 2025 / 2,700 € / DKRS - 1000 broshura | ZK
dhéna dhe histori t& grave me kontribute ) té pérgatitura
né Istog. ZBGIMD Qmwoﬂw M_a Donatorét dhe publikuar | GM
R, né vitin 2025

0JQ dhe 2.400 €
Ky aktivitet éshté shtyré qé t€ mbahet né hendek
vitin 2026. ON finenciar)
3.2.8. Takime informuese me té reja dhe | DKRS ZBGIMD 2025 / 3,614 € / DKRS - 13 takime t€ | ZK
t& rinj, mbi rolin e grave ndér vite n& ) zhvilluara  ng
Komunén e Istogut (bazuar te broshura e DKA Emmqwmcnma Donatorét vitin 2025 GM
pérgatitur). Loimita

0lQ dhe 364 € -325
Ky aktivitet &shté shtyré q€ t€ mbahet hendek persona/nxénés

ON financiar) té informuar né

né vitin 2026.

vitin 2025 t&
ndarg sipas
seksit, moshés,
etnisé, etj.
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ZBATIMI KOSTO (€)
AKTIVITETET Drejtoria/ | Drejorite/ | o'l [2024 2025 | 2026 i TREGUESIT | MONITORIMI
Zyra institucionet .
v@.ﬁmﬁ.mmm mbéshtetése
4.1.2. Takime informuese né kuadér t& | DSH SDNIK 2024 2:177€ 2.177€ 2,177€ | DSH - 9 takime té ZK
fushatés “Tetori roz&™. - zhvilluara (3 né
(nga t& (nga t& cilat | (nga té cilat & :

o ) . QKMF 2026 il e e | Donatorét vit) GM
Sektori pér t& Drejtat e Njeriut dhe Coming K

A . i - omuna komuna
Komunitete né bashképunim  me 0JQ dhe 1,236 | dhe 1,236 € | dhe 1.236 € - 225 persona t&
Drejtoriné pér Shéndetési, 0JQ € hendek hendek hendek informuar (75 né
“Vizion 02” dhe OSBE gjaté muajt ON financiar) | financiar) | financiar) vit), ndaré sipas

Tetor *>Muaj Rozé”’, bazuar edhe né
Planin e Punés se Sektorit dhe Planin e
Veprimit Lokal pér Barazi Gjinore 2024-
2026  organizuam fushatén e
ndérgjegjésimit kundér kancerit t& gjirit
dhe kancerit t& qafés mitrés.

Takime informuese u mbajtén me graté
né Zallg dhe Istog. Pér két€ temé me
takime ligjéroi Dr.Egzona Hajrizaj
Hoxhaj. N& kéto takime morén pjesé 102
pjesémarrés/e, 95 F dhe 7 M g€ pérfituan

seksit, moshés,
etnise,
vendbanimit, etj.
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njohuri pér zbulimin e hershem t&
kancerit t& gjirit dhe kancerit te qaf€s

mitrés.

4.1.5. Sesione informuese pér kancerin e | DSH QKMF 2024 948 € 948 € 048 € DSH - 9 sesione té ZK
qafés s& mitrés, sidomos me graté dhe t& - ) e . zhvilluara (3 né

rejat né zonat rurale. 2026 ommﬂmw_ﬂw 6 Smm Mﬁm M:ﬁ Qmmm _ﬂw m__a vit) GM
mmmmo.da informuese pér kancerin e Dmﬁm Yomina Nohaiii Kok - 225 persona t&

s& mitrés, né zonat Zallg dhe Istog. Pér dhe336€ | dhe336€ | dhe33se informuar (75 né

kété temé& me takime ligjéroi Dr.Egzona hendek hendek hendek vit), ndaré sipas

Hajrizaj Hoxhaj. N& kéto takime morén financiar) | financiar) | financiar) seksit, moshés,

pjesé 102 pjesémarrés/e, 95 F dhe 7 M etnisé,
vendbanimit, etj.

Ky raport éshté hartuar né tri(3) kopje Identike, me nga njé kopje te njoftohen:

1. Kryetarii Komunés;
2. Grupi Jo Formal i Grave Asambleiste dhe;

3. Komiteti pér Barazi Gjinore.

Grupi Monitorues:

Afrim Metaj, kryesues i grupit; &«&@& "

Servete Haxhijaj, anétare ;

Albert Hasanaj, anétar. ana/ ¥
(=B o =
Arta Fetahu, anétare; a \
“ N 7 — T
Alketa Bujupaj, anétare; s\,l\Vd. ”
Lot
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